Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_15.05.2013___                                                         №_56_____

рп.Атяшево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 23 октября 2008 года N 58 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений"
Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 23 октября 2008 года N 58 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений" следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава Администрации Атяшевского муниципального района в сфере организации оплаты труда работников муниципальных учреждений издает постановления Администрации Атяшевского муниципального района:

1) об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам, а также принимает решение об их повышении;

2) об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности с указанием перечня (конкретных наименований) и размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера;

3) об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений по видам экономической деятельности и средней заработной платы работников возглавляемых ими муниципальных учреждений;

4) об утверждении порядка установления соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений по видам экономической деятельности и средней заработной платы работников возглавляемых ими муниципальных учреждений;
5) об установлении соотношения средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений по видам экономической деятельности и средней заработной платы работников возглавляемых ими муниципальных учреждений;

6) об утверждении положений о выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений по видам экономической деятельности с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений;

7) об установлении предельной доли оплаты труда работников  административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений по видам экономической деятельности;

8) об утверждении показателей (критериев) оценки деятельности муниципальных учреждений;

9) об определении процента выплат из фонда стимулирующих выплат по муниципальным учреждениям (за исключением выплат работникам за стаж непрерывной работы, выслугу лет) в зависимости от выполнения показателей (критериев) оценки их деятельности;

10) о порядке и сроках проведения аттестации работников муниципальных учреждений;

11) о порядке исчисления стажа работы для установления выплат за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

12) принимает иные нормативные правовые акты, необходимые для реализации настоящего Решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Поручить Администрации Атяшевского муниципального района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Решением.
	Председатель Совета депутатов
	Н.М. Казаев